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Republika e Kosovis Komuna e Istogut
Republika Kosova Skupstina Opstine
Republic of Kosovo Municipal Istog

Drejtoria Komunale e Arsimit

05.Nr.309 /21
Daté: 28.06.2021

Duke vepruar sipas shkresés Nr. ref.3-1046 t&¢ MASHTI-it t&¢ datés 25.06.2021, e
bazuar né Ligjin Nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés,e né lidhje me Udhézimin Administrativ Nr.22/2013 pér Numrin
maksimal i nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés, e né mbéshtetje
té Korrnizés sé¢ Kurrikulit té Arsimit Parauniversitar t¢ Republikés sé Kosovés,
Drejtoria Komunale e Arsimit né Istog , shpall:

KO NKURS

Pér regjistrim té nxénésve né klasat e 10 (dhjeta),viti shkollor 2021/2022, né
Gjimnazin “Haxhi Zeka “ né Istog, né shkollén e mesme teknike “Mithat
Frashéri”Gurrakoc dhe pér kandidatét e intresuar né Qendrén Korrektuese né
Dubravé , paralelja e SHMT-sé “Rudina” Burgu i Dubravés.

Né klasén e dhjeté, né Gjimnazin “Haxhi Zeka” né Istog, sipas planit té
regjistrimit pér vitin shkollor 2021/2022, mund té regjistrohen 275 nxénés qé
do té shpérndahen né 11 paralele.

a) NEé drejtimin e shkencave natyrore 7 (teté) paralele, 175 nxénés,

b) Né drejtimin e shkencave shogérore 4 (katér) paralele, 100 nxénés.

Neé shkollén e mesme teknike “Mithat Frasheri” né Gurrakoc,sipas planit té
regjistrimit pér vitin shkollor 2021/2022,do té regjistrohen nxénésit si me
poshté:
a) Makineri - profilet : Dirigjim Kompjuterik i makinave, 1 (njé) paralele, 28
nxénds,
Operator prodhimi........ , 1(nj¢) paralele,.... 28 nxénés
Metalpunues......... , 1(njé) paralele,.... 28 nxénés
Automekanik...1 (njé) paralele 28 nxénés
Instalues i ngrohjes dhe ujsjellesit ..1(njé) paralele, 28 nxénés
b).Elektrotekniké-profilet: Informatiké........... /1 (njé) paralele, 32 nxénés
Elektroniké Industriale............. ,1(njé) paralele, 28 nxénés
Instalues elektrik....., 1(njé) paralele, 28 nxénés

c).Ekonomi- profilet : Kontabilitet dhe tatime........... J1(njé)paralele, 28 nxénés.
d)Bujqgési-profili;Pemtari Vreshtari........cccoviivvniiinnenns I(njé)paralele 28 nxénés

e).Mjekési-profilicinfermeri i/e Pérgjithshme...1(nj¢)paralele,25 nxénés.
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SHMT -Paralelja “Rudina” né Burgun e Dubravés, planifikohet

jistrimi i kandidatéve nga kjo qendér korrektuese, gjithsejté 45 kandidaté.
a) Makinerci - Profilet :
Saldatoré................. 1 (nj¢) paralele 15 nxénés
Automekanik........... 1 (nj¢) paralele 15 nxénds

Instalucs i ngrohjes kanalizimit dhe ujsjellesit... T (nj¢)
paralele 15 nxénés.

Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt.

a) Pér regjistrim né klasén e dhjeté (10) té gjimnazeve dhe té shkollave
profesionale pér vitin shkollor 2021/2022 mund té konkurrojné
kandidatét té cilét e kané mbaruar arsimin e obligushém dhe nuk jané mé
té vietér se 17 vjec.

b) Nxénésit t& cilét e kané mbaruar k19 jashté¢ Republikés sé
Kosovés,obligohen ta b&né njohjen e certifikatave apo déftesave né
Ministriné e Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit dhe pastaj té
konkurrojné pér regjistrim.

Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

a) Nxénésit, pér té konkuruar pér regjistrim né klasén e 10-té té gjimnazeve
dhe shkolla profesionale, duhet té paragesin kéto dokumente:

- Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né té cilén konkurron)

- Déftesa origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme t¢ ulét (6-9) dhe

- Certifikata e lindjes.

Afati i paraqitjes sé dokumnteve dhe shpallja e rezultateve

a).Paragija e dokumenteve pér regjistrim né gjimnaze dhe shkolla
profesionale pér vitin shkollor 2021/2022 ,béhet né shkollat pérkatése duke
filluar nga data 28.06.2021 e deri me 30.06.2021 , nga ora 8.00 deri né orén
16.00, né lokalet e shkollave amé, ku nxénésit déshirojné té regjistrohen e qé i
plotésojné kushtet pér regjistrim.

b). Rezultatet e pranimit shpallen né shkollat pérkatése me datén: 01.07.2021
c). Kthimi i dokumenteve nxénésve gé nuk jané pranuar behet me 02.07.2021
¢). Kandidatet e refuzuar té cilét mendojné (dyshojné) qé i jané shkelur
kriterét e regjistrimit, kané té drejté ankese brenda 24 oréve, nga momenti 1
shpalljes sé rezultateve té paraqesin:

d). Ankesa me shkrim i Drejtohet drejtorisé sé shkollés,Drejtorisé Komunale
t& Arsimit e né raste té jashtézakonshme edhe Ministrisé Arsimit, Shkencés
dhe Teknologjis dhe Inovacionit komisionit pér ankesa.

Kriterét pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né k1.10 duhet t'i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40 %) 40 pikée
2. Suksesinga léndét prioritare né test (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 pike

Nxénésit maksimalisht mund t,i fitoj 100 piké.



Kriteri 1 léndéve prioritare nga suksesi pér giimnaze dhe shkolla t& mesme {¢
mjeksisé éshté qé mesatarja ¢ kétyre Jéndéve ¢ jeté 4 ( S¢ pari Hogaritet
mesatarja e léndéve vee ¢ veg pastaj mesatarja e mesatareve té atyre léndéve).

Kriteri 1 léndéve prioritare nga testi  pdr gjimnaze dhe shkolla t¢ mesme té
mjekésisé éshté minimumi 40 piké.

Nxénési nga suksesi 1 pérgjithshém i shkollimit té obligueshém (k1.6,7,8,9) mund
t,i fitojé maksimalisht 40 piké.

Formula pér llogaritjen e pikéve té suksesit éshté;

e Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i lendeve prioritare ,maksimalisht
mund t,i fitoj 20 piké.

¢ Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve té gjimnazeve a. Gjimnazi i
shkencave natyrore: Fizik, Kimi, Biologji, Matematik.
b. Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore: Gjuhé amtare, Gjuhé
angleze, Histor, Gjeogralfi.

Léndét me prioritet né sukses sipas profileve né IAAP

a. Shéndetési ,Bujqési ,Teknologji Ushgimore dhe Veterinari: Matematiké,
Gjuhé Shqipe dhe letérsi, Fizik Gjuhé angleze.

b. Makineri  Elektroteknik, Tik, Tekstil ,Gjeodezi Ndértimtari, Xehetari,
Gjeologji ,Grafik, Komunikacion, Kimi Teknologji PTT; Fizik Kimi,
Biologji, Matematik.

c. Ekonomi Administraté: Matematik Gjuhé Shgipe dhe letérsi Gjuhé
Angleze ,Gjeografi.

d. Tregti, Hoteleri dhe turizém: Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze, shkenca
shogérore, Matematiké dhe informatiké shkenca natyrore.

Kriteri i suksesit té notave né lendet prioritare pér drejtimet pérkatése

- Gjimnazi i shkencave natyrore ~-Mesatarja e léndéve : fiziké kimi,biologji
dhe matematiké se paku duhet té jeté 4 (katér) si dhe 40% t¢ pikéve nga
léndét prioritare né test (10 piké nga lendet fiziké, kimi dhe biologji)

- Gjimnazi i shkencave shogerore dhe gjuhésore- Mesatarja e léndéve :
gjuhé shgipe ,gjuhé angleze Histori,gjeografi s¢ paku duhet té jeté 4
(katér) si dhe 40% té pikéve nga lendet prioritare né test (10 piké nga
lendet Histori,Gjeografi,ed.qytetare)

- Shkollat e shendetésis-mesatarja e lendéve : fiziké kimi,biologji dhe gjuhé
amtare sepsku duhet té jeté 4 (katér),si dhe 40% té pikéve nga lendet
prioritare né test (10 piké nga lendet fiziké kimi dhe biologji),

B. Pérmbajtja e testit-numri i kérkesave (Pytjeve) sipas lendeve
1. Gjuhé



1. Gjuhé shqipe 20 piké
2. Gjuhé angleze 5piké  (Gjithsej 25 pike)

l1. Shkencat shoqérore:
I. Gjeografi 12 piké
2. Histori 13 piké
(Gjithsej 25 pike)

I1I. Matematiké

1. Matematiké 20 pike

2. Informatiké 5 piké
(Gjithsej 25 pike)

V. Shkencat natvrore:

i Fiziké 8 piké
2. Kimi 8 piké
3. Biologji 9 pik&  (Gjithse] 25 piké)

4. Renditja e Iéndéve me prioritet né test sipas drejtimeve té gjimnazeve:

. Gjimnazi shkencat e natyrés:

1. Shkencat e natyrés 25 25 x 0.8 =20 piké&
2. Matematiké dhe Informatiké 25 25x0.4=10 piké
3. Gjuh& amrare dhe gjuhé angleze 25 25x0.3=7.5piké
4. Shkencat shogérore 25 25x 0.1 = 2.5 piké

Totali =40 piké

I1. Gjimnazi shoqéror dhe gjuhésor:

l. Shkenca shogérore 25 25 x 0.8 =20 pike&

2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25x0.4=10pike

3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x 0.3 =7.5piké

4. Shkenca natyrore 25 25 x 0.1 = 2.5 piké
Totali = 40 piké

1. Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né IAAP

I Shéndetési, Bujqési dhe Veterinari

I Shkencat natyrore 25 25 x 0.8 = 20 pike

2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25x0.4=10 pike

El Matematiké dhe Informatiké 25 25x 0.3 ="7.5piké



+. Shkencat shogérore 23

L. Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari,
Grafiké dhe Komunikacion, Kimi — Teknologji

Matematiké dhe Informatike 25

i

2. Gjuh€ amtare dhe gjuhé angleze 23
3. Shkenca natyrore 25

4. Shkenca shogérore 23

1. Ekonomi

I. Matematiké dhe informatiké 25

. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 25
. Shkenca shogérore 25

4. Shkencat natyrore 23

L2 1O

IV, Juridik

1. Shkencat shogérore 25

- Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
. Matematiké dhe Informatiké 25

. Shkenca natyrore 25
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V. Tregti, Hotelieri dhe Turizém
I. Gjuhé amiare dhe gjuhé angleze 25

. Shkenca shogérore 25

- Matematiké dhe Informatiké 25

. Shkenca natyrore 23

s Lo o

VI. Shkollat Artistike

- Gjuhé& amtare dhe gjuhé angleze 25
. Shkenca shogérore 25

. Matematiké dhe Informatiké 25

. Shkenca natyrore 25
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VIL Kriteret specifike pér regjistrimin né shkolla t8 muzikés

a. Drejtimi pedagogjik — profili bashképunétor muzikor:

25 x 0.0 = 2.5 piké
Totali = 4G pike

Xehetari, Gjeologji
25 x 0.8 =20 piké

25 % 0.4 =10 pike
25x 0.5 =7.5 piks
25x0.1 = 2.5 piké
Totali = 40 piké

25 x 0.8 =20 piké
25x 04 =10 piké

25 x03=7.5piks
25 x 0.1 = 2.5 piké

Totali = 4¢ pike

25 x 0.8 =20 pike
25x 0.4 =10 piké
25x 0.3 =7.5 piké
25x0.2=75pikeé
Totali = 4¢ piké

25x 0.8 =20 piké
25x04 =10 pik&
25x 0.3 =735 piké
25x 0.1 = 2.5 pike
Totali = 40 pike

25 x 0.8 =20 pike
25x0.4=10piké
25x 0.3 =73 pike
25x 0.1 = 2.5 piké
Totali = 40 piké

Nxénési duhet 1a keté t¢ pérfunduar shkollimin e obliguar (k. IX) dhe testin kombétar:

b. Drejtimi instrumental:



Nxénési duhet ta keté 1@ pérfunduar shkollimin e obliguar (kI IX) dhe shkollén e ulé &

muzikds (k1LI-VID:

c. N¢ klasén ¢ VII (& shkollés sé& muzikés mund 1@ regjistrohen vetém nxénésin g¢ kanéa
perfunduar shkollén e ulét & muzikés (kLI-VD).

¢. Te gjithe nxénésit q& do & regjistrohen né klasén e dhjeté - duhet Ui nénshirohen
provimit pranues nga komisioni i shkollés.

l. Kushtet ¢ pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve 1@ rregullt né Gjimnazin ¢
Specializuar Matematikor né Prishting

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t€, né Gjimnazin e Specializuar Matematikor.
pér vitin shkollor 2021/22, mund & konkurrojné vetém nxénésit e shkélqyeshém. & cilét
e kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té vietér se 17 vjee.

Kandidatét q& konkurrojné kané t& drejié (€ jené nga té gjitha komunat ¢ Kosovés, (& c¢ilét
konsiderajné se kané prirje pér Matematiké.

Nxénésit. t& cilét e kané mbaruar kiasén e 9- t& Jashié Kosovés. obligohen ta béjné
nostrifikimin e déftesave né MASHTI dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér 1€ konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né kété Gjimnaz. duhet 18
paraqgesin kéto dokumente:

- Fletéparaqitjen (e cila merret né shkollg)

- Déflesén e fotokopjuar pér krverjen e shkollés sé mesme té ulét (6-9) . nése Konkursj
shpallet né (& njéjtén kohé me shkollat tjera- né t& kundértén origjinalet dhe

- Ekstraktin e lindjés.

3. Kriteret pér regjistrim

Té gjithé nxénésit qé do & regjistrohen né klasén e dhjeté — duhet t'i nénshtrohen
provimit pranues nga komisioni i shkollés.

° Kandidatét kang & drejié t& jené nga t& gjitha komunat ¢ Kosovés, t& cilét
konsiderojné se kané prirje pér Matematiké.

. Kandidaté do t'i nénshtrohen Provimit Pranues.

¢ Provimi pranues pérgatitet. kontrollohet nga mésimdhénés t&¢ Autorizuar nga
shkolla.

o Kandidatét mund @& mos i térheqin dokumentet nga shkollat ku jané pranuar.

Mjafton t¢ sjellin déshmité e fotokopjuara. ( Nése Konkursi &shté shpallur né& t& njéjién
kohé)

° Kandidatét né rangim mund t& arrijné maksimalisht 100 piké & shpémdara si
vijon:
1. Suksesi i Pérgjithshém nga Shkolla ¢ mesme e ulér 20 piké  (20%):

Pér seicilén nga klasat 6,7.8,9



- Pér sukses 1€ Shkélqyeshém merr nga 5 piké:

: Pér sukscs Shumé t& miré merr nga 4 piké

2. Suksesi nga Lénda e Matematikés né Shkollén ¢ mesme & ulét maksimumi 20
piké. Per seicilén nga klasat 6.7.8.9

- Pernotén 5 né Matematiké merr 5 pike:

Pér notén 4 n& Matematiké merr 4 pike;

Suksesi nga Testi i Arritshmérisé nga lénda e Matematikés. maksimumi 20 piké:
Suksesi i Provimit Pranues —maksimumi 40 piké.
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Afati i paragitjes sé¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragifja e dokumenteve pér Gjimnazin e Specializuar Matematikor. pér vitin shkollor
2021/22, béhet prej datés 28-29-30 - 2021 né lokalet e shkollés amé. duke filluar nea ora
9.00-16.00.

Provimi pranues me datén 01.07.2021 né ora 10.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollén pérkatése me datén 02.07.2021.
Kthimi i dokumenteve pér nxénésit. t& cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej 05.07. 2021.




